Администрация муниципального образования "Вельский муниципальный район"
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2011 года                           №58
Об организации работы по образованию фонда перераспределения

МО «Вельский муниципальный район» земель сельскохозяйственного назначения

из невостребованных и выморочных земельных долей
Руководствуясь ст.78, 80 Земельного кодекса РФ №136-ФЗ от 25.10.2001г., п.5 ст.13 Федерального Закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» №101-ФЗ от 24.07.2002 г., ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях эффективного использования сельскохозяйственных угодий, вовлечения в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения и организации работы по формированию районного фонда перераспределения земель из невостребованных и выморочных земельных долей установить следующий порядок образования фонда перераспределения МО «Вельский муниципальный район» земель сельскохозяйственного назначения:
1.1 создать рабочую группу по организации работ по формированию районного фонда перераспределения земель МО «Вельский муниципальный район» в составе:

председатель:
Хухрин В.В. - заместитель главы МО «Вельский муниципальный район» по вопросам экономики, конкурентной политики, торговли, сельского хозяйства и сельских территорий;
состав комиссии:

Церковников С.В. - председатель КУМИ И РМП МО «Вельский муниципальный район»,

Богатин В.Д. – начальник Управления сельского хозяйства и сельских территорий МО «Вельский муниципальный район»,

Ржавитина Н.В. – муниципально-правовое управление администрации МО «Вельский муниципальный район»,
Фоминская Н.Л. – начальник отдела УЗР КУМИ И РМП МО «Вельский муниципальный район»

1.2 сформировать список собственников земельных долей, определить список собственников, не распорядившихся земельной долей, невостребованных и выморочных долей, в срок до 01 марта 2011 г. (исполнитель: главы муниципальных образований поселений);
1.3 созыв общего собрания участников долевой собственности с целью определения местоположения земельного участка, образуемого в счет невостребованных земельных долей, подготовка протокола по результатам принятого решения собранием с приложением списка присутствующих на нем участников долевой собственности с указанием реквизитов документов, удостоверяющих их право на землю, в срок до 15 апреля 2011 г. (исполнитель КУМИ И РМП МО «Вельский муниципальный район», Управление сельского хозяйства и сельских территорий МО «Вельский муниципальный район, главы муниципальных образований поселений);

1.4 публикация объявления в средствах массовой информации списка собственников невостребованных земельных долей, местоположения образованного земельного участка из невостребованных земельных долей, схемы расположения, в срок до 01 мая 2011 г. (исполнитель КУМИ И РМП МО «Вельский муниципальный район» из средств бюджета МО «Вельский муниципальный район»;

1.5 обращение в Агентство по управлению государственным имуществом и земельным ресурсам Архангельской области с ходатайством о передаче права на образование земельного участка из невостребованных земельных долей участников долевой собственности муниципальному образованию «Вельский муниципальный район» в срок до 01 мая 2011 г. (исполнитель КУМИ И РМП МО «Вельский муниципальный район»);
1.6 организация конкурса по оказанию услуг по проведению межевания образованного земельного участка из невостребованных земельных долей в срок до 15 июня 2011 г. (исполнитель КУМИ И РМП МО «Вельский муниципальный район»);
1.7 постановка земельного участка на кадастровый учет в срок установленный в договоре на оказание услуг по проведению межевания (исполнитель КУМИ И РМП МО «Вельский муниципальный район»)
1.8 обращение в суд о признании права собственности муниципального образования «Вельский муниципальный район» на земельный участок, образованный в счет невостребованных земельных долей (исполнитель КУМИ И РМП «Вельский муниципальный район»)

2.
Исполнителям в соответствии с указанными сроками предоставлять подготовленные материалы в КУМИ И РМП МО «Вельский муниципальный район».
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Вельский муниципальный район» по вопросам экономики, конкурентной политики, торговли, сельского хозяйства и сельских территорий В.В. Хухрина.
Глава МО «Вельский муниципальный район»

                                   А.В.Смелов